
 

 
   Jaguaribe,  06 de Março de 2007                                                                                            Edição Nº: 112 

 

PORTARIA Nº 97 / 2007 JAGUARIBE, 06 de Março de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO 

LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função 

de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$ 150,00 (CENTO E 

CINQUENTA REAIS) referente ao período de 06/03/07 a 08/03/07; quando tratará 

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 06 de Março de 

2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA N.º 013/07, 06 DE MARÇO DE 2007. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora FRANCISCA LUCELIA 

SALDANHA DE SÁ PEREIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

Coordenadora Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a serviço da Secretaria de Educação 

para Formação dos Tutores Municipais de Língua Portuguesa, a importância de R$ 

80,00 (Oitenta Reais), cada referente à diária no período de 05, 06 e 07/ 03/ 2007 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 

03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 06 de março de 2007. Iolanda Maria Fernandes 

de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº. 015/ 2007, 06 DE MARÇO DE 2007. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ DOMINGOS 

SOBRINHO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Jaguaribara/CE, a 

serviço da Secretaria de Educação conduzindo atletas de Jaguaribe para as 

comemorações de aniversário de Jaguaribara, a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta reais) cada, referente à diária nos dias 05 e 06/ 03/ 07, quando tratara 

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 06 de março de 2007. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas 

Secretária Municipal de Educação 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº. 016/07, 06 DE MARÇO DE 2007. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora, MARIA ZILDAMI 

AMORIM SILVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Chefe de 

Setor, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza/CE, a serviço da Secretaria de Educação para um Encontro do Censo 

Escolar, a importância de R$ 80,00 (Oitenta reais), referente à diária no dia 

26/02/07, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 06 de março de 2007. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação. 

 

***   ***   *** 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 017/07, 06 DE MARÇO DE 2007. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder ao 

Servidor JOEL MACARIO SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da 

função de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE, conduzindo para revisão do 

ônibus, a importância de R$ 50,00 (Cinquenta reais), referente à diária no dia 

16/ 02/ 07, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se.  Secretaria de Educação, em 06 de março de 

2006. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de 

Educação 
***   ***   *** 

 
PORTARIA N.º 018/07, 06 DE MARÇO DE 2007. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao 

Servidor JOEL MACARIO SILVA, lotado nesta Secretaria, ocupante da 

função de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE, conduzindo professores para 

uma aula inaugural do Curso de História da UNIFOR, a importância de R$ 

50,00 (Cinquenta reais) cada, referente às diárias nos dias 26 e 27/ 02/ 07, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 02 (duas) diárias.A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 06 de março de 2006. Iolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação 

 

***   ***   *** 
 

PORTARIA N.º 019/ 07, 06 DE MARÇO DE 2007. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder ao 

Servidor MARDEM PEIXOTO QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, 

ocupante da função de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE, conduzindo a Secretária 

de Educação para uma Reunião na Secretaria de Ciências e Tecnologia, a 

importância de R$ 50,00 (Cinquenta reais), referente à diária no dia 28/ 02/ 

07, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se.  Secretaria de Educação, em 06 de março de 

2006. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de 

Educação. 

 
***   ***   *** 

 
EXTRATO DOS INSTRUMENTO CONTRATUAIS. O SERVIÇO 

AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE, torna público o Extrato dos Instrmentos Contratuais 

resultante da Tomada de Preços nº 01.26.001/2007: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:01.12.01.17.122.0034.4001. 

ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.30.00. OBJETO: Aquisição de 

1.000Kg Fluossilicato de Sódio, 7.000kg de Sulfato de Alumínio Sólido e 

3.000kg de Sulfato de Alumínio Líquido. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Maria José Diógenes Pinheiro E PELO 

CONTRATADO: Marcelo de Oliveira Perdigão. VALOR: R$ 15.260,00 

(Quinze mil, duzentos e sessenta reais).  Jaguaribe – CE, 06 de Março de 

2007. Maria Ozilene Moreira Alves Presidente da CPL. 

 
***   ***   *** 

 

 

 



 

 
   Jaguaribe,  06 de Março de 2007                                                                                            Edição Nº: 112 

EXTRATO DOS INSTRUMENTO CONTRATUAIS. O SERVIÇO 

AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE, torna público o Extrato dos Instrmentos Contratuais resultante 

da Tomada de Preços nº 01.26.001/2007: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA:01.12.01.17.122.0034.4001. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.30.00. OBJETO: Aquisição de 10.000Kg cloro liquefeito, 10 

bujoes para cilindro de cloro,11 valvulas 3/4 , 1 cilindro de aço carbono para 

armazenamento de cloro liquefeito com capacidade para 900 kg, 6 serviços de 

degasagem, 11 serviços lavagem e secagem, 18 serviços de jateamento e pintura, 8 

serviços de teste completo, 8 servicos de reabertura de colarinho, 8 serviços de 

reabertura de rosca, 11 serviços de colocação de válvula, 10 serviços de colocação 

de bujão em cilindro para cloro. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria José 

Diógenes Pinheiro E PELO CONTRATADO: Maria Rute de Lima Maciel. 

VALOR: R$ 55.229,00 (cinquenta e cinco mil, duzentos e vinte nove reais).  

Jaguaribe – CE, 06 de Março de 2007. Maria Ozilene Moreira Alves 

Presidente da CPL. 

 

***   ***   *** 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 


